Він був вченим, клініцистом і громадським діячем,
одним з найвидатніших хірургів XIX століття. Його ідеї і діяльність щодо
реформування медицини і винаходи істотно вплинули на розвиток цієї сфери
і дозволили врятувати мільйони життів.

Микола Васильович Скліфосовський
народився 25 березня (6 квітня за новим стилем)
1836 року на хуторі поблизу міста Дубоссари,
Тираспольського повіту Херсонської губернії.
Він був дев’ятою дитиною у багатодітній
(усього 12 дітей) родині небагатого дворянина
Василя Павловича Скліфосовського, який
служив діловодом Дубоссарської карантинної
контори і його дружини Ксенії Михайлівни
Платонової [1, с.